
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 109 del 12/02/2014

OGGETTO:  Integrazione  e  sostituzione  componenti  la  Commissione 
aziendale  per  la  verifica  della  corretta  attuazione  dell’attività 
libero professionale intramuraria.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 737 del 14 maggio 
2009, con la quale venivano nominati i componenti di parte pubblica 
della  Commissione  per  l’ALPIM,  come  indicato  nell’articolo  21  del 
Regolamento aziendale sulla libera professione;

RICHIAMATE le Linee di indirizzo per l’attività libero professionale 
intramuraria (ALPI) emanate dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e 
Sanità e dell’Assistenza Sociale, approvate con la Deliberazione n. 
51/21  del  17  novembre  2009,  le  quali  al  punto  10  della  sezione 
Organizzazione  dispongono  che  la  Commissione  sia  formata  in  modo 
paritetico e sia composta da:
- quattro componenti designati dal Direttore Generale,
- tre  rappresentanti  sindacali,  designati  congiuntamente  dalle 
OO.SS.,  uno  per  ciascuna  delle  seguenti  aree:  dirigenza  medica, 
dirigenza veterinaria e dirigenza sanitaria,
- un rappresentante sindacale del personale del comparto designato 
congiuntamente dalle Organizzazioni sindacali.

CONSIDERATO che con nota prot. 58772 del 23 agosto 2013, l’Azienda ha 
reiterato  le  precedenti  analoghe  richieste,  sollecitando  le 
Organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative dell’area della 
dirigenza  medico-veterinaria,  dell’area  della  dirigenza  sanitaria  e 
del  comparto  a  designare  i  componenti  della  Commissione  di  parte 
sindacale; 

VISTE  le  designazioni  pervenute  dalle  Organizzazioni  sindacali 
dell’area  della  dirigenza  medico-veterinaria  e  dell’area  dirigenza 
sanitaria;

DATO ATTO che ad oggi non è pervenuto il nominativo del componente di 
parte sindacale dell’area comparto;



CONSIDERATO che l’integrazione della Commissione ALPI con i componenti 
sindacali recentemente designati sia funzionale e necessaria per poter 
efficacemente gestire l’attività libero professionale, si ritiene, nelle 
more della comunicazione da parte delle Organizzazioni sindacali dell’area 
comparto, di integrare la Commissione con i nominativi pervenuti, salvo 
aggiornare la stessa non appena ciò sia reso fattibile;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria ed area dirigenza sanitaria, 
professionale, tecnico e amministrativa;

VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente 
richiamate:
1) di individuare, ai fini della costituzione della Commissione ALPI i 
seguenti componenti:
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale
Componente: Direttore della Direzione Ospedaliera
Componente: Direttore del Distretto di Oristano
Componente: Referente Aziendale Commissione ALPI Regionale
Componente: designato dalle OO.SS. dell’area medica: dott.ssa Marcella Scanu
Componente: designato dalle OO.SS. dell’area veterinaria: dott. Ercole Faedda
Componente: designato dalle OO.SS. dell’area sanitaria: dott.ssa Giuseppina Marras

2) di provvedere all’integrazione della Commissione con il componente di 
parte sindacale area comparto qualora le OO.SS. interessate comunicheranno 
il nominativo;

3) di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Amministrazione 
del Personale per gli ulteriori adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 14/02/2014 al 28/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 109 del 12/02/2014
	DELIBERA

